
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINATORIUS (VYR. SPECIALISTAS) 
 

 

SPRENDIMO 

„DĖL PRITARIMO BENDRUOMENĖS INICIATYVŲ, SKIRTŲ GYVENAMAJAI 

APLINKAI GERINTI, PROJEKTAMS“  

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. sausio 31 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti daugiausia gyventojų balsų gavusių 

bendruomenių iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų sąrašą. Šiaulių miesto 

savivaldybės taryba 2019 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-405 patvirtino Bendruomenės iniciatyvų, 

skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašą (toliau – 

Aprašas), kuriuo nustatė Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto (toliau – savivaldybės biudžetas) 

lėšomis finansuojamų miesto gyventojų projektų viešosiose erdvėse įgyvendinimo, projektų idėjų 

pasiūlymų teikimo, vertinimo, atrankos, lėšų skyrimo tvarką. Bendruomenės iniciatyvų, skirtų 

gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų finansavimo tikslas – skatinti piliečių iniciatyvą mieste, 

suburti gyventojų bendruomenes, kurios gyvintų ir gerintų kultūrinę, socialinę ir gyvenamąją aplinką, 

dalyvautų atnaujinant teritorijas, skatinti diskusijas miesto plėtros tema.  

Vadovaudamasi minėtu Aprašu, Savivaldybės administracija 2021 m. rugsėjo mėn. 

paskelbė Šiaulių miesto gyventojams kvietimą teikti projektų idėjas. Pasibaigus bendruomenės 

iniciatyvų pateikimo terminui, buvo gauta 15 paraiškų. Bendruomenės pasiūlytų iniciatyvų 

įgyvendinimo galimybes įvertino Savivaldybės administracijos skyrių atsakingi darbuotojai, kurie  

pateikė išvadas, kad 2 bendruomenės iniciatyvos nebus galimybių įgyvendinti, o 4 leista koreguoti, 

iš jų – 2 idėjos sujungtos į vieną bendrą projektą.  

Projektų idėjų pasiūlymų vertinimo darbo grupė 2021 m. lapkričio 26 d. patvirtino mažos 

ir didelės apimties projektų idėjų sąrašus (protokolas Nr. VM-11) ir nutarė teikti juos balsavimui 

šiauliečiams. Balsavimui buvo pateiktos 12 miestiečių idėjų, dalyvauti balsavime galėjo tik Šiaulių 

mieste gyvenamąją vietą deklaravę gyventojai, ne jaunesni nei 16 metų. Vienas gyventojas galėjo 

balsuoti ne daugiau kaip už 5 atrinktus projektus, atiduodamas po vieną balsą už jo pasirinktą 

projektą. Iš viso balsavime dalyvavo 7 844 gyventojai.  

Mažųjų (iki 50,0 tūkst. Eur) projektų kategorijoje nugalėjo Medelyno progimnazijos 

„Kiss & Ride“ automobilių stovėjimo aikštelės įrengimo idėja. Įgyvendinus šį projektą, bus 

įrengta 70 m. ilgio automobilių stovėjimo aikštelė Marijampolės g. ties Medelyno progimnazija. 

Aikštelėje vienu metu galėtų „talpinti“ iki 28 automobilių, stovėjimo laikas - iki 15 min. Aikštelės 

įrengimas užtikrintų saugesnį Medelyno progimnazijos moksleivių atvykimą į mokyklą bei pašalintų 

susidarančias spūstis Marijampolės g. (2 672 balsai).  

Atsižvelgiant į tai, kad šioje kategorijoje pirmosios vietos projekto – laimėtojo sąmata yra 

mažesnė nei 50,0 tūkst. Eur, Darbo grupė, 2022 m. sausio 28 d. posėdyje nusprendė siūlyti, esant 

galimybei bei įvertinus pirmosios vietos projekto - laimėtojo rangos darbų sąmatą, tikėtiną lėšų nuo 

kitų projektų - laimėtojų likutį, skirti tam tikrų antrąją vietą laimėjusio projekto darbų įgyvendinimui. 

Antrąją vietą mažųjų (iki 50,0 tūkst. Eur) projektų kategorijoje nugalėjo „Lieporių parko šunų 

vedžiojimo aikštelės atnaujinimo“ projektas. Juo siekiama atnaujinti Lieporių parke esančią šunų 

vedžiojimo aikštelę, ją modernizuoti, kadangi šiai dienai aikštelės būklė ne visiškai užtikrina 

keturkojų ir parko lankytojų saugumą. 

Todėl sprendimo projektu prašoma pritarti dviejų mažos apimties projektų tvirtinimui, iš 

kurių antrajam – su sąlyga, jei liks reikšminga lėšų suma nuo kitų projektų įgyvendinimo darbų, 



2 

 

 

reikalinga atskiriems projekto „Lieporių parko šunų vedžiojimo aikštelės atnaujinimas“ darbams 

tinkamai įgyvendinti. 

Didžiųjų (iki 150,0 tūkst. Eur) projektų kategorijoje nugalėjo du projektai: 

1. Stasio Šalkauskio gatvės sutvarkymo bei pritaikymo visuomenės reikmėms, modernaus 

Stasio Šalkauskio atminimo bei idėjų įprasminimo idėja. Šiuo projektu S. Šalkauskio 

gatvėje bus įrengti interaktyvūs informaciniai stendai, atspindintys keturias prof. Stasio 

Šalkauskio įvardijamas visuminio ugdymo sritis. Taip pat prie Stasio Šalkauskio gimnazijos 

planuojama įrenti interaktyvų šviečiantį atminimo cilindrą su Stasio Šalkauskio mintimis, 

tezėmis bei istoriniame Šalkauskių šeimos sode pasodinti simbolinę obelį. Šiuo projektu 

numatoma ir daugiau priemonių, kurios padėtų įprasminti prof. Stasio Šalkauskio atminimą 

(2 357 balsai).  

2. Specializuoto riedučių, paspirtukų, riedlenčių ir BMX dviračių parko įrengimas 

Lieporių parke idėja. Šiuo projektu Lieporių parke bus įrengtos pusrampės ir rampos, kurios 

leis rengti varžybas ir taps ekstremalaus sporto entuziastų traukos centru. Šios idėjos 

Šiauliams autorius tikisi, jog projekto įgyvendinimas prisidės prie riedučių, paspirtukų, 

riedlenčių ir BMX dviračių sporto populiarumo augimo Šiaulių mieste bei apskrityje. 

Numatomi Įrenginiai bus mediniai, tad bus paprasta juos įrengti bei prižiūrėti (2 265 balsai). 

Dviejų didelės vertės projektų įgyvendinimas numatytas, kadangi ankstesniais metais skelbto 

Dalyvaujamojo biudžeto konkurso projektas – nugalėtojas negali būti įgyvendintas dėl techninių 

kliūčių. 

Vadovaujantis Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų 

idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo p. 29, daugiausia gyventojų balsų gavusių projektų 

sąrašą tvirtina Savivaldybės taryba. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas nesikeičia. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujų teisinių reglamentavimo nuostatų nenumatyta. Sprendimu įgyvendinamos Vietos 

savivaldos įstatyme numatytos teisinės nuostatos, t. y. numatyta pritarti daugiausia gyventojų balsų 

gavusių bendruomenių iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų sąrašui. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 
Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės – bus įgyvendintos teisės aktais 

numatytos nuostatos ir piliečių įtraukimo į miesto biudžeto formavimą galimybių didinimas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti bus reikalingos 50,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų mažos 

apimties projekto įgyvendinimui ir lėšos didelės apimties projekto techninei dokumentacijai parengti. 

Lėšos yra numatytos 2022-2024 metų strateginiame veiklos plane ir Savivaldybės tarybos sprendimu 

skirtos 2022 m. Savivaldybės biudžete.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Sprendimo antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. specialistė), tel. 596 308. 

 

 

 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatorė 

(vyr. specialistė)                                                          Jurgita Vorevičienė 

 

 


